
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Богдановская 

средняя общеобразовательная школа 

Каменского района Ростовской области 

 

ПРИКАЗ 

«31» августа 2023 год                                                                                   №179 

 

О мерах по организации антикоррупционной  

деятельности в МБОУ Богдановской СОШ  

 

    На основании Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ» (ред. от 

15.02.2016) «О противодействии коррупции» (с изменениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план мероприятий на 2023-2024 учебный год по предотвращению 

коррупции в МБОУ Богдановской СОШ. 

2. Назначить заместителя директора Верхову Е.С. ответственной за разработку 

плана мероприятий и создать рабочую группу в следующем составе:  

Синебрюхова Т.В. – заместитель директора  

Буракова Е.В. – заместитель директора  

Коновалова О.Ю. – секретарь 

Шаповал Ев.А. – учитель по информатике 

3. Организовать работу сайта и своевременное его пополнение, предоставление 

отчетов о работе МБОУ Богдановской СОШ, обеспечить работу телефона доверия. 

4. Обновить стенды, уголки по антикоррупции, на которых разместить:  

 нормативные документы, регламентирующие деятельность МБОУ Богдановской 

СОШ (лицензии, свидетельство об аккредитации, устав); 

 нормативные документы акты о режиме работы школы, порядке приема в МБОУ 

Богдановскую СОШ   и другие локальные акты;  

 график и порядок приема граждан; 

 информацию о результатах мониторинга общественного мнения по проблемным и 

коррупционно-опасным вопросам в сфере образования;  

 информацию о привлечении к ответственности должностных лиц за допущенные 

нарушения. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                              Т.А.Рай 

 

С приказом ознакомлены и согласны: 

№ п/п Ф.И.О. Дата ознакомления Подпись 

1.  Рай Татьяна Александровна  31.08.2023 

2.  Верхова Елена Сергеевна  31.08.2023 

3.  Буракова Елена Владимировна  31.08.2023 

4.  Хоперскова Тамара Дмитриевна  31.08.2023 

5.  Синебрюхова Татьяна Владимировна  31.08.2023 

6.  Белоусова Лариса Юрьевна  31.08.2023 

7.  Венгерова Анна Николаевна  31.08.2023 

8.  Веревкина Лидия Михайловна  31.08.2023 

9.  Воронова Александра Николаевна   31.08.2023 

10.  Вылегжанина Юлия Викторовна  31.08.2023 

11.  Гармаш Арина Сергеевна  31.08.2023 



12.  Коновалова Лариса Григорьевна  31.08.2023 

13.  Наумова Ирина Николаевна  31.08.2023 

14.  Просветкина Зоя Валентиновна  31.08.2023 

15.  Польшинскова Вера Капитоновна  31.08.2023 

16.  Слепцова Галина Николаевна  31.08.2023 

17.  Слепцов Александр Тихонович  31.08.2023 

18.  Хоперсков Александр Анатольевич  31.08.2023 

19.  Шаповал Евгения Александровна    31.08.2023 

20.  Янина Наталья Андреевна  31.08.2023 

21.  Чернявская Елизавета Александровна  31.08.2023 

22.  Савченко Ольга Борисовна  31.08.2023 

23.  Коновалова Оксана Юрьевна  31.08.2023 

24.  Зелепукина Наталья Анатольевна  31.08.2023 

25.  Луценко Валентина Антоновна  31.08.2023 

26.  Польшинскова Галина Ионасовна  31.08.2023 

27.  Носова Татьяна Геннадьевна  31.08.2023 

28.  Польшинсков Василий Иванович  31.08.2023 

29.  Талыбов Джавад Ахад -Оглы  31.08.2023 

30.  Синебрюхов Вячеслав Викторович  31.08.2023 

31.  Курденков Юрий Викторович  31.08.2023 

32.  Рай Юрий Францевич  31.08.2023 

33.  Насонов Александр Алексеевич  31.08.2023 

34.  Метелкин Андрей Александрович  31.08.2023 

35.  Евтухова Галина Викторовна  31.08.2023 

36.  Яковенко  Андрей  Олегович  31.08.2023 

37.  Николаевский Дмитрий Александрович  31.08.2023 

38.  Мережко Лариса Васильевна  31.08.2023 

39.  Смолина Наталья Александровна   

40.  Жильцова Ольга Евгеньевна   

41.  Чеботов Александр Дмитриевич   

42.  Запорожцева Галина Ивановна   

43.  Войнова Валентина Николаевна   

44.  Богданова Раиса Владимировна   

45.     

 


